

CUADRO COMPARATIVO

Petición de Oferta: TSA0067687. Cuadro técnico.

Nº	Nº Uds	Descripción	LICITACIÓN		EJECUCIÓN		JUAN MONTES HOYO, S.A.		PRONOR CUATRO CAMINOS S.L.	
			Precio	Importe	Precio	Importe	Precio	Importe	Precio	Importe
1	1000	Panel rígido de poliestireno expandido	1,21	1.210,00	1,21	1.210,00	0,9	900,00	1	1.000,00
2	10500	Bloque de hormigón 40x20x20 cm	1,01	10.605,00	1,01	10.605,00	0,81	8.505,00	1	10.500,00
3	2500	Bloque de hormigón 40x20x15 cm	0,91	2.275,00	0,91	2.275,00	0,683	1.707,50	0,85	2.125,00
4	1000	Bloque de hormigón 40x20x10	0,79	790,00	0,79	790,00	0,632	632,00	0,75	750,00
5	100	Split doble estándar 40x20x20 visto color	2,1	210,00	2,1	210,00	1,68	168,00	1,6	160,00
6	6500	Ladrillo hueco doble de 23x11x7	0,13	845,00	0,13	845,00	0,098	637,00	0,0987	641,55
7	9000	Ladrillo hueco doble de 23x11x4	0,09	810,00	0,09	810,00	0,072	648,00	0,09	810,00
8	2500	Ladrillo macizo perforado de 23x11x9	0,16	400,00	0,16	400,00	0,128	320,00	0,12	300,00
9	2000	Rasillón cerámico 80x25x3 cm	1,23	2.460,00	1,23	2.460,00	0,93	1.860,00	1,2	2.400,00
10	2000	Rasillón cerámico 100x25x4 cm	1,48	2.960,00	1,48	2.960,00	1,11	2.220,00	1,4	2.800,00
11	100	Vigueta simple T13, longitud 1-4 m	6,43	643,00	6,43	643,00	5,15	515,00	4,5	450,00
12	100	Vigueta simple T13, longitud 4-6 m	6,77	677,00	6,77	677,00	5,416	541,60	4,8	480,00
13	100	Vigueta doble T18 1-4 m	7,11	711,00	7,11	711,00	5,69	569,00	5	500,00
14	100	Vigueta doble T18 4-5,8 m	19,8	1.980,00	19,8	1.980,00	15,84	1.584,00	16	1.600,00
15	1000	Emulsión acuosa monocomponente	11,24	11.240,00	11,24	11.240,00	8,43	8.430,00	8,5	8.500,00
16	150	Saca de 1 m3 de arena para mortero	34,46	5.169,00	34,46	5.169,00	24,41	3.661,50	25	3.750,00
17	100	Saca de 1 m3 de grava 5/15	39,21	3.921,00	39,21	3.921,00	25,997	2.599,70	25	2.500,00
18	250	Mortero rápido, saco 20 kg	9,66	2.415,00	9,66	2.415,00	7,728	1.932,00	9	2.250,00
19	250	Cemento cola gris saco 25 kg	4,09	1.022,50	4,09	1.022,50	3,068	767,00	4	1.000,00
20	250	Cemento cola blanco saco 25 kg	4,36	1.090,00	4,36	1.090,00	3,27	817,50	4	1.000,00
21	250	Cemento cola porcelánico blanco saco 25 kg	7,86	1.965,00	7,86	1.965,00	5,895	1.473,75	7,5	1.875,00
22	250	Cemento blanco 525/saco 25 kg	6,2	1.550,00	6,2	1.550,00	4,96	1.240,00	6	1.500,00
23	500	Cemento CEM III/A-M, 42.5 SR saco 25 kg	5,06	2.530,00	5,06	2.530,00	4,05	2.025,00	3,5	1.750,00
24	150	Mortero proyectable gris en saco 25 kg	4,31	646,50	4,31	646,50	3,23	484,50	2,8	420,00
25	150	Mortero hidrófugo gris en saco 25 kg	3,7	555,00	3,7	555,00	2,468	370,20	2,5	375,00
26	200	Yeso blanco en sacos de 16 kg	2,48	496,00	2,48	496,00	1,948	389,60	2,5	500,00
		Yeso controlado saco de 17 kg								

27	200		2,55	510,00	2,55	510,00	1,913	382,60	2,2	440,00
28	100	Saco escayola 25 kg	4,3	430,00	4,3	430,00	3,01	301,00	4	400,00
29	10	Placa de escayola arabesca	2,56	25,60	2,56	25,60	1,92	19,20	1,4	14,00
30	50	Adhesivo cementoso mejorado C2 TE, con deslizamiento reducido y tiempo abierto ampliado	0,37	18,50	0,37	18,50	0,28	14,00	0,35	17,50
31	50	Adhesivo cementoso de uso exclusivo para interiores, Ci	0,27	13,50	0,27	13,50	0,21	10,50	0,25	12,50
32	20	Garrafa de adhesivo puente unión revitac o similar, 25 L.	68,97	1.379,40	68,97	1.379,40	51,73	1.034,60	40	800,00
33	15	Rejilla entramada de acero galvanizado	79,2	1.188,00	79,2	1.188,00	63,36	950,40	65	975,00
34	50	Tubo de hierro de 40x40 metreado	2,47	123,50	2,47	123,50	1,853	92,65	2	100,00
35	250	Tubo de polietileno PE 100 (UNE EN 13244) de 90 mm de diámetro y 1,0 MPa de presión, incluso manguito electrosoldable de unión	6,47	1.617,50	6,47	1.617,50	4,85	1.212,50	6	1.500,00
36	250	Tubo PVC ø 40 mm, junta de goma o encolar	1,85	462,50	1,85	462,50	1,48	370,00	1,75	437,50
37	100	Tubo PVC ø 50 mm, junta de goma o encolar	2,25	225,00	2,25	225,00	1,69	169,00	2	200,00
38	100	Tubo PVC ø 90 mm, junta de goma o encolar	4,09	409,00	4,09	409,00	3,272	327,20	4	400,00
39	75	Tubo PVC ø 110 mm/3 mt, junta de goma o encolar	5,01	375,75	5,01	375,75	4,01	300,75	5	375,00
40	75	Tubo PVC presión (UNE EN 1452) ø 125 mm, 6 atm. junta de goma o encolar	6,76	507,00	6,76	507,00	5,41	405,75	5,88	441,00
41	75	Tubo PVC presión (UNE EN 1452) ø 140 mm, 6 atm. junta de goma o encolar	8,27	620,25	8,27	620,25	6,62	496,50	7,52	564,00
42	75	Tubo PVC presión (UNE-EN 1452) ø 160mm, 6 atm. junta de goma	10,37	777,75	10,37	777,75	8,3	622,50	9,57	717,75
43	100	Geotextil no tejido compuesto por fibras de poliéster 120 g/m²	0,64	64,00	0,64	64,00	0,48	48,00	0,6	60,00
44	50	Tela asfáltica app protegida de aluminio gofrado de 80 micras rollo 12x1m	5,78	289,00	5,78	289,00	4,63	231,50	3,5	175,00
45	5	Desencofrante 25 l	59,26	296,30	59,26	296,30	47,41	237,05	44,5	222,50
46	30	Regla yesero 40x40, 2 metros de longitud	11,71	351,30	11,71	351,30	9,95	298,50	10	300,00
47	40	Madera de encofrar	352,24	14.089,60	352,24	14.089,60	282	11.280,00	335	13.400,00
Otros gastos										

Total Euros

LICITACIÓN		EJECUCIÓN		JUAN MONTES HOYO, S.A.		PRONOR CUATRO CAMINOS S.L.	
Total	%	Total	%	Total	%	Total	%
82.949,45	100,00	82.949,45		63.802,05	76,92	71.488,30	86,18

100,00 P. Supera Pr. de licitación

OBSERVACIONES	
JUAN MONTES HOYO, S.A.	RECIBIDA
PRONOR CUATRO CAMINOS S.L.	RECIBIDA
CALMI, S.A.	Tras analizar el Sobre A, no es admitida por no alcanzar los valores mínimos de solvencia requeridos. RECIBIDA
CARLOS ESTEBAN RODRIGUEZ SL	NO CONTESTA
CONSTRUCCIONES NORAFRICA, S.L.U.	NO CONTESTA